
ZPRAVODAJ
Obecního úřadu Dlouhý Most

www.dlouhy-most.czI. 2013
Váženi spoluobčané,

dovolte nám Vás opět oslovit jménem Obecního úřadu Dlouhý Most a předat Vám důležité informace
týkající se děni v naší obci.

V dubnu byl umístěn k samoobsluze
Sběrný kontejner na textil. Sběrný
kontejner je určen k druhotnému využití
textilních materiálů. Získané textilie a obuv jsou poskytnuty
z části charitativním organizacím a z části jsou předány k
recyklaci k druhotnému využití jako čisticí tkaniny. Do
sběrného kontejneru patří čistý a suchý textil (veškeré
oděvy, bytový text iI - záclony, závěsy, povlečení, potahy,
ubrusy a deky), dále také spárované nositelné boty.

FOTOSOUTĚŽ - ČTYŘI ROČNÍ OBDOBÍ V DLOUHÉM MOSTĚ

PŘIPRAVOVANÉ AKCE:
30.4.2013 ČARODĚJNICE
V 18.30 sraz čarodějnic u školy a následně lampiónový
průvod k nádrži, kde je pro malé
čarodějnice a čaroděje připraveno
stříkání vody. V 19.30 se na hřišti
zapálí vatra. Je připraveno opékání
buřtů vlastních i s možností ::::-
zakoupení buřtů na místě, zajištěno -
je i další občerstvení. Děti dostanou nápoj zdarma. Od 20:00
hraje skupina Nudličky.

8.5.2013 FARNÍ POUŤ
DO JABLONNÉHO V PODJEŠTĚDÍ
Farní pěší pouť rodin a přátel farnosti do baziliky
v Jablonném v Podještědí se uskuteční ve středu 8. května
2013. Pojede se vlakem z Liberce v 8: 56 do Jablonného a
pak pěšky do baziliky, ke Zdislavině studánce, na věž zámku
Lemberk a do Lvové, odkud se pojede vlakem domů.
Zúčastnit se může každý, vhodné i pro rodiny s dětmi v
kočárku. Nutné je přihlásit se do 5.5.2013 na faře nebo na
farnost.dlouhymost@centrum.cz.

12. 5.2013 MOTORKÁŘSKÁ BOHOSLUŽBA
V neděli 12.5.2013 v 10:00 bude v kostele bohoslužba za
všechny motorkáře, poté před kostelem žehnání motorářům
ajejich strojům, následuje spanilá jízda motorek.

15.5.2013 DLOUHOMOSTECKÉ
DIVADELNÍ HRÁTKY
Naše škola pořádá již 4. ročník Divadelních hrátek, kterého
se zúčastní divadelní soubory ze škol Libereckého kraje.
Náš dlouhomostecký divadelní
soubor .Dráček" bude soutěžit také
s pohádkou "Lotrando a Zubejda".
Aby nebylo lito maminkám a
tatínkům, babičkám i dědečkům, že
představení našich dětí neuvidí, zahrají svoji pohádku také
pro veřejnost na sále v neděli 12.5.2013 od 17:00 hodin.

19.5.2013 POHÁDKOVÝ LES
Opět pro děti připravujeme oblíbenou akci Pohádkový les.
Tradičně je naplánována trasa na Javornfku se startem od 14
do 15 hodin. Akci je nutné přizpůsobit počasí (možnost
přesunutí termínu konání akce).

24.5.2013 NOC KOSTELŮ
V letošním roce se opět i náš kostel připojí k úspěšné akci
Noc Kostelů. Akce se koná v pátek 24.5.2013 od 17.45
hodin a potrvá až do půlnoci. Letos je program zaměřen na
děti, zpěv a tichou atmosféru v kostele.

15.6.2013 HASIČSKÉ SLAVNOSTI
Na hřišti proběhnou od 14.00 hodin oslavy výročí 145 let
založení SDH Dlouhý Most. V rámci oslav proběhne
slavnostní svěcení nového praporu, soutěž družstev v
požárním útoku se starými motorovými stříkačkami PS8.
Připraveno bude pohodové odpoledne s prohlídkou staré
techniky, občerstvením a hudbou, atrakcemi pro děti jako
klouzačky, skákací hrad, trarnpolína a překvapení.

12.5.2013 se uskuteční od 8.00 do 14.00 hod. Svoz
nebezpečného a velkoobjemového odpadu a zpětný odběr
elektrozařízení. Velkoobjemové kontejnery jsou s obsluhou.
Stanoviště: Dolení Most

Obecní úřad
Otočka Javorník
Horní Podlesí

Obec Dlouhý Most vyhlašuje veřejnou fotografickou soutěž na téma
, Čtyři roční období v Dlouhém Mostě".
Soutěž o věcné ceny proběhne od 1.5.2013 do 30.4.2014. Do soutěže
mohou být přihlášeny snímky pořízené na území obce Dlouhý Most
v uvedeném časovém období. Nejlepší snímky budou zveřejněny na
webových stránkách obce. Více o podmínkách soutěže na
www.dlouhymost.cz

Veškeré informace o připravovaných akcích budou upřesněny na vývěskách nebo na
tránkách obce, farno ti, DH a školy.



Společné úspory za energie pro
domácnosti!

Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schválilo projekt

"Město občanům - levnější energie"

Elektřina a plyn jsou položky, které každý rnesrc
v rozpočtech domácností a firem tvoří nezanedbatelnou
část. Každý by chtěl mít cenu co nejnižší, ale běžný
občan či podnikatel nemá čas obíhat dodavatele a
studovat jejich odborně sepsané smlouvy a podmínky a
pátrat po tom, kdo mu nabídne nejvýhodnější ceny.

Obec Dlouhý Most se proto rozhodla pomoci svým
občanům k lepším cenám energií díky hromadné
elektronické aukci. Po dobrých zkušenostech a
výsledcích ve městě Říčany se obec Dlouhý Most stejně
jako např. Hrádek nad Nisou, Chrastava, Harrachov a
další rozhodla pro spolupráci s partnerskou společností
eCENTRE, která takovéto aukce připravuje.

Pojďme společně snižovat náklady na energie našich
domácností! Starostka obce uspořádá diskusní
setkání a objasnění tohoto projektu obyvatelům za
přítomnosti zástupce společnosti eCENTRE, a.s ..
Setkání se uskuteční na sále restaurace U loterie
ve čtvrtek 2.5.2013 od 18 hodin.

Jak to funguje? Čím více nás bude, tím
nižší ceny získáme! Ano, príncíp je vcelku
jednoduchý. Sejde se větší množství
zájemců o nákup silové elektřiny, poptávka
se sdruží do jednoho velkého objemu a
nabídne se všem dodavatelům na trhu v
aukcí. Ta funguje stejně, jako dražba, pouze
s tím rozdílem, že dodavatelé snižují své
ceny dolů. Aukce probíhá elektronicky, na
internetu. Dodavatelé vidí pouze nejnížší
nabídnutou cenu a svou cenu, kterou mohou
dále snižovat, dokud aukce neskončí. Vše je
pro účastníky anonymní, proto zde není
žádný prostor pro zákulisní dohody.
Dodavatelé nevidí, koho draží, pouze druhy
tarifu a objem spotřeby, neví, jací konkurenti
jsou s nimi v soutěži, ani kolik jich je. Vidí
však nejnižší podanou cenu, takže mohou
reagovat snížením té své. Po ukončení
aukce se vyhlásí vítězný dodavatel a jsou
dodány nové smlouvy k podpisu, včetně
zprostředkování výpovědí u stávajícího
dodavatele.

Co mám udělat, když se chcí do projektu
úspor zapojit? Kde získám dalš!
informace? Stačí na určené kontaktní místo
přinést s sebou kopii smlouvy se stávajícím
dodavatelem (včetně všech dodatků a
obchodních podmínek) a kopí i ročního
vyúčtování spotřeby elektrické energie a
zemního plynu. Všechny dotazy, které se
týkají Vaší smlouvy Vám zodpoví
spolupracovnící ze společnosti eCENTRE.

Co mě tato služba bude stát? Ani občan
ani město za tuto službu nic neplatí.
Odměnu za zprostředkování aukce hradí
vítězný dodavatel. Pakliže se pro konkrétní
domácnost u jedné či druhé komodity
nepodaří zajístit úsporu, pak nemusí
dodavatele této komodity měnit a služba
je pro něj stále zdarma.

Vyplatf se mi to? Na trhu existuje více
než 15 aktivních obchodníků
licencovaných dodavatelů elektřiny,
kteří běžně nabízejí své ceny
v elektronických aukcích. V nich je
následně běžně dosahováno cen
podstatně nižších, než jsou k dostání
pro jednotlivé domácnosti. Navíc, díky
státem daným pravidlům vám nemůžou
odpojit ani elektřinu ani plyn z důvodu
nedodání od některého dodavatele. I
když máte třeba podle Vás zajímavou
cenu, přijďte se do aukce také připojit.
S vyšším objemem totiž roste procento
úspory a zároveň stoupá
pravděpodobnost, že se úspora dotkne
právě i Vás.


